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97,449
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小　　計 17,891,222,735
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公設地方卸売市場事業特別会計

介 護 保 険 特 別 会 計 6,129,208,536

第１３章　財　　　　　 政

１８８ ． 財 政 力 の 状 況
（単位：千円）
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１９０． 会  計  別  決  算  額
（単位：円）歳　入

区分
平　成　23　年　度

34,791,662,390

402,524

394,884
6,788,074,583

0.455

１８９． 市 費 負 担 の 状 況

　　　　　　　　区分
年度

平成22年度 8,812,058

公共用地先行取得事業特別会計

一世帯あたり　（円） 一人あたり　（円）

6,865,147 9,722,887
0.461

6,185,805,906

平成22年度 15,089,031

資料：企画財政課

　　　　　　　　区分
年度

財 政 力 指 数
 （Ｂ／Ａ）

普通地方交付税
基準財政収入額

 （Ｂ）
基準財政需要額

 （Ａ）

簡 易 水 道 事 業 特 別 会 計

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

254,769,614

資料：企画財政課

31,280,444,841

116,546,222

区分
年度

歳　出

平　成　23　年　度

合　計

2,164,569,981

6,244,666

水　道　事　業　会　計

2,987,010
97,449

17,884,983,999

分 譲 宅 地 造 成 事 業 特 別 会 計
工 業 団 地 造 成 事 業 特 別 会 計
西 岸 財 産 区 特 別 会 計

小　　計

525,553,356
0

6,972,195,572

一　般　会　計

墓 地 公 園 事 業 特 別 会 計

0公共用地先行取得事業特別会計
ケ ー ブ ル テ レ ビ 事 業 特 別 会 計

0
460,957,996

3,422,498,021

31,031,502,612
0

254,769,614
3,426,023,896

介 護 保 険 特 別 会 計
簡 易 水 道 事 業 特 別 会 計
下 水 道 事 業 特 別 会 計

6,328,028,211

51,329,998,821

369,847

年度

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

319,221,629

237,237

111,580,572
0
0

525,553,356
0

23 14,922,488 6,883,490 9,671,218

公設地方卸売市場事業特別会計

23 8,719,678 398,924

老 人 保 健 特 別 会 計

24

6,964,264,544
0

24

34,554,731,190
0

2,480,982,894

55,645,555,293

（単位：円）

6,295,920,105

39,669
18,372,821,562

318,439,629
3,412,649,021

164,320,417

2,897,807,518

55,825,360,270

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 特 別 会 計 643,081,773 693,792,979

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 特 別 会 計 641,627,393 691,634,821

0
0

142,694

24 14,616,322 6,564,361 9,751,401

決　算　額　（千円）

150,726

市　　　税

0.449

8,209,491
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9,671,218

1,538,926

3.5

4.1

0.5

１９２． 市 税 の 内 訳 （歳入）
（単位：千円） 

 特          別

 普          通

92.4

-

7.6

424,474 5.2

98.0 -

-

地 方 交 付 税

資料：企画財政課

１９１． 普　通　会　計　の 
（単位：千円）  （歳　入） 

平成23年度年　度

分 担 金 、 負 担 金 、 寄 附 金

小　　計

財 産 収 入

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

使 用 料 、 手 数 料

繰 越 金

繰 入 金

82,081 0.3

246,612

353,427 1.2

116,165

435,684

決 算 額

諸 収 入

決 算 額

503,594

858,174

2,924,160

2,135,686

11,210,144

4,745,415 54.4

た ば こ 税

特 別 土 地 保 有 税

固 定 資 産 税

97.5

小　　計

旧 法 に よ る 税

目 的 税

-

区　分

総 額

地 方 税

地 方 譲 与 税

資料：企画財政課

徴 収 率 ％ （ 現 年 賦 課 分 ）

そ の 他

市 債

市
　
　
　
　
　
　
　
　
税

法 人 分

20,288,113

11,301,299 32.2

9,751,401

4.41,549,898

358,291 1.1

31,612,925

8,719,678

100.0

27.6 8,209,491 23.4

3,320,300

850,856

0.8

1.1

49,922

10.5

0.2

構成
比％

1.6

2.7

9.2

6.8

2.4

27.8

35.5

30.6

4.9

64.2

2.7

7.2

構成
比％

117,346

24

決 算 額
構成
比％

8,209,491

1.4

588,675 7.2

4,223,316 51.4

2,234,089 27.2

100.0

826,752

軽 自 動 車 税

年　度 平成23年度

2,126,237 24.4

区　分

総 額

市 民 税
個 人 分

100.0

626,470

8,719,678

669,707

-

7,587,900

-

621,591

1.3

5.0

-

92.3

-

8,049,971

-

7.7

-

24

決 算 額
構成
比％

35,062,764 100.0

19,850,403 56.6

514,394 1.5

4,842,000

766,425

5.4

339,613 1.0

1,212,791

1,451,082

175,273

412,827

3,134,575 8.9

1,876,242

13.8

2.2
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１９３． 歳出の目的別内訳
（単位：千円） 

3,364,939

304,435

2,960,175

238,847

1,606,844

239,853 0.7

5,273,368 15.1

資料：企画財政課

労 働 費

農 林 水 産 費

そ の 他

災 害 復 旧 費

3,045,823

1,105,551

5,746,828

-

公 債 費

8.3

96,718 0.3

8,044,452 23.1

 決　算　額　の　推　移
（歳　出） （単位：千円） 

受 託 事 業 費

2,893,055

621,483

2,472,843

0

7.1

2,738,364 7.9

補 助 1,932,564

0.0

3,844,064 11.0

- -

5,513,710 15.8

4,626,426 13.3

2,003,978 5.8

4,386,004 12.6

6,401,771 18.4

3,121,263 9.0

418,971 1.2

2,817,011 8.1

24

決 算 額
構成
比％

34,825,833 100.0

4,439,216 12.7

繰 出 金

普 通 建 設 事 業 費

う ち 職 員 給

区　分

総 額

国 営 事 業 負 担 金

物 件 費

人 件 費

単 独

公 債 費

平成23年度

決 算 額
構成
比％

投 資 、 出 資 金 、 貸 付 金

614,876

642

扶 助 費

積 立 金

補 助 費 等

年　度

失 業 対 策 事 業 費

維 持 補 修 費 403,264

4,432,855

5,746,821

3,731,337

-

3,737,024

同 級 他 団 体 負 担 金

前 年 度 繰 上 充 用 金

災 害 復 旧 事 業 費

12.0

1,400,041

-

391,527

-

2.0

0.0

31,361,652

4,687,391

2,875,891

3,174,991

4,528,016

18.3

14.4

100.0

14.9

9.2

11.9

-

6.2

4.4

-

1.2

10.1

1.3

14.1

0.1

1.0

-

304,435

-

12,892

年　度

区　分

総 額

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

消 防 費

教 育 費

平成23年度

決 算 額
構成
比％

273,628

4,031,720

8,061,379

商 工 費

24

決 算 額
構成
比％

34,825,833 100.131,361,652

9.4

0.8

5.1

土 木 費

-

9.7

3.5

10.7

1.0

18.3

2.0

100.0

0.9

12.9

25.7

-

- -

302,503 0.9県 営 事 業 負 担 金

70,430 0.2

- -

- -

- -

2,774,672 8.0

1,462,269 4.2

1,552,019 4.5

1,389,025 4.0

6,401,773 18.4

- -

4,628,199 13.3

70,430 0.2
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3 ．

4 ．

5 ．

資料：企画財政課

（注）簡易水道会計の一部が、平成23年7月1日に廃止し水道事業会計に統合したため、平成23年度末現在高72,689千円を移

  行している。

資料：税務課

（注）平成21年度から奨励金が廃止。国民健康保険税は含まない。

2,540 294,381 33522 4 151 297,256

33,217,436

１９４． 市　債　の　状　況
 （単位：千円）

普 通 債 1,970,300 3,730,526

償　還　額

平成23年度                                  年度
区分 借　入　金 年度末現在高

4,597,151

その他の市税固定資産税

組　合　が　納　付　し　た　市　税　額

10,030 92,432

46,134,218

730,858

消 防

教 育

辺 地 対 策

衛 生

0 689,500

0 39,004

総 務

社 会 福 祉

土 木

公 営 住 宅

労 働

農 林 水 産

商 工

臨時税収補てん債

そ の 他

減 税 補 て ん 債

過 疎 対 策

災 害 復 旧 費

補 助

単 独

309,907

52,807

189,800 348,387 2,829,086

0 12,350

0 100,261

79,587

984,630

655,500 1,174,148 14,166,663

0 60,944

820,100 491,252 5,279,800

196,300 67,131

900,801

0 29,919 240,946

0

356,505

25,300 70,657

595,070

108,600

453,073

166,708

25,300 62,397

1,324,700 1,187,567

0 8,260

0

下 水 道 事 業 1,025,000

0

9,917,983

0 28,574 183,764

1,324,700 366,037

3,320,300

総　　　額
組合世帯数

272

4,988,750

1,425,217 31,528,500

34,466,852

＊＊

107,978

企 業 債 399,997 5,261,236

4,619,900

1,068,1061,549,032

7,001,212

市　民　税

１９５． 納税活動組合の状況

        区分
年度

387,006 5,602,260

638,043 2,529,717 872,900 579,605 2,823,012

7,900 66,008

12,463,709

924,166

96,568

減 収 補 て ん 債

1,106,000

0

小          計

0

臨時財政対策債

退 職 手 当 債

特 別 会 計

21 7 221

公共用地先行取得事業

簡 易 水 道 事 業

平成20年度

合　　　　　計

12,452

193,600

組　合　数

312,985 633

10,391 53,248

45,552

85,862,306

 （単位：千円）

6,586,900 7,709,504

621,900

84,739,702

317,024

616,218 1,345,364

3,406

435,374

63,412 671,624

1,612,465

0

2,213,480

0

＊

0

81,000

0

0 5,467

24

借　入　金 償　還　額 年度末現在高

23 4 147 295,411

ケーブルテレビ事業 0

3,428,000 3,572,678 33,072,758

0 675,954 3,921,197

7,200 45,082 272,025

0 71,364 659,494

0 12,350 40,457

131,700 291,498 2,669,288

9,400 55,964 938,066

593,700 1,191,916 13,568,447

0 79,778 821,023

217,500 29,919 428,527

394,965

7,900 57,642 306,763

1,524,900 472,023 6,332,677

70,700 67,225 598,545

0 29,171 154,593

0

0 8,366 88,202

1,406,100 1,959,147 11,910,662

8,882 83,550

1,345,364 0

0 168,115 756,051

1,406,100 407,615 10,916,468

4,842,000 5,597,833 45,378,385

1,724,665 33,759,0571,123,000

＊ ＊

0 215,053 1,998,427

＊

52,726 660,868

974,900 1,446,360 31,057,040

148,100

24 3 112 265,067

10,526 42,722

0 0分譲宅地造成事業

公設地方卸売市場事業

945 263,967 155

2,135 292,921 355
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